asır
sanatkârlarından olan Yahyâ Nazîm de bu isimler arasındadır. Şairin asıl adı Yahyâ’dır. Uzun zaman
“Halîm” mahlasını kullanmış sonrasında kendisine Neşâtî Ahmet Dede tarafından “Nazîm” mahlası
verilmiştir. Kaynaklarda doğum tarihine dair bir kayıt bulunmayan şairin ölüm tarihi Hâtimetü’l-
Eş‘âr’da 1139/1727 olarak zikredilir. Bilinen tek eseri Dîvân’ıdır. Dîvân’ında birçok naatı bulunan şair,
“naat-gû” sıfatıyla da anılmıştır.

Çalışmada, Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi Hazine Kitaplığı 1127 numarada kayıtlı
mecmuaya değinildikten sonra Bestekâr Nazîm hakkında bilgi verilmiştir.

His original name was Yahyâ; the Nazîm part was a penname given to him
by Neşâtî Ahmet Dede. He also went by the penname “Halîm” in his earlier works. There is no mention
anywhere of his exact birth date, but we do know that – according to Hâtimetü’l-Eş‘âr – he died in 1727
(1139 on the Islamic calendar). The only known book to is name was Dîvân – which contains many a naat
or ode, and within which he is referred to as “naa’t-gû.”

This study will offer an overview of the mecmua in question, talk briefly about Nâzîm (aka.

Giriş

Mecmualar, Türk edebiyatının önemli başvuru kaynaklarından biri olarak kabul
edilir. 840/1437 yılında Ömer bin Mezid tarafından derlenen Mecmû‘atü’n-Nezâ’ir ile
başlayan mecmua tertip etme geleneği, Klasik Türk edebiyatının son dönemine kadar
devam etmiştir. Yaklaşık altı asır süren bu geleneğin sonunda da doğal olarak binlerce
eser ortaya konulmuştur.

Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi Hazine Kitaplığı 1127 numarada
kayıtlı Mecmû‘a-i Eş‘âr’ın1 Tavsifi

Mecmua, Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi Hazine Kitaplığında 1127 numara
ile kayıtlıdır. 1181/1767 yılında tertip edilmiştir. Eser 336 yaprak olup tek ciltten
oluşur. Yazı türü taliktir. Bazı varaklar boş bırakılmıştır. Yazmanın kâğıt boyutu
222x220 mm’dir. Metnin her bir varağı genel olarak altı sütundan oluşur. Satır sayısı
muhteliftir. Tüm yapraklar altın cetvellidir.

Fakat öldüğünde 80 yaşında olduğu belirtilen şairin (Akbayar, 1996, s. 1240) doğum
tarihinin XVII. yüzyılın ortalarına tekabül ettiği kabul edilir. Ölüm kaydı kaynaklarda
1139/1727’dir (Çiftçi, 2017, s.492-493; Akbayar, 1996, s.1240). Ölüm yeri2 ise belli
değildir.

Nazîm, genç yaşta Enderun’a alınmış ve burada eğitim görmüştür. Özellikle
lalasının teşvik ve yardımları ile kısa bir sürede Arapça ve Farsça öğrenmiştir (Arslan,
2010, s. 279). IV.

Merve BÜYÜKADA | 1990

Akademik Dil ve Edebiyat Dergisi
Prof. Dr. Metin AKAR’a Armağan

Cilt/Volume 5, Sayı/Issue 4, Aralık/December 2021, s/p. 1985-1998

Şairin bilinen tek eseri Dîvân5’ıdır. Beş ayrı divandan oluşan hacimli eser, sırasıyla
1079/1668-69, 1089/1678-79, 1093/1682, 1098/1686-87 yıllarında tertip edilmiştir
(İpekten, 1964, s. 143). Yazdığı naatlarla öne çıkan şairin Dîvân’ının üçte ikisini naat-
ı şerifler oluşturur (Ruşen Ferit, 1933, s. 23). Bu sebeple Nazîm döneminde “naat-gû”
olarak anılmıştır (Arslan, 2010, s. 270).